V

/SERVIÇO PÜBL}CO FEDERAL

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

Gerência Geral

Portaria Gerêncial n' 75 , de 17 de junho de 2019

Promove substituição temporária no Quadro
de Pessoal Efetivo do CAU/BR, e dá outras
providências.

O Gerente Geral do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), no
uso das atribuições que Ihe confere a Portaria PRES n' 55, de 21 de fevereiro de 2014,
atendendo ao disposto na Portaria Normativa n' 33, de 1 7 de abril de 2015, combinada com a
Portaria Normativa n' 48, de ll de agosto de 2016, e tendo em vista o contido no Memo.
CAU/BR n'01 1/201 9-PRES.

RESOLVE

Art. I'. Promover a seguinte substituição temporária no Quadro de Pessoal Efetivo do
CAU/BR:

SUBSTITUÍDO

SARA RICARDO BRAZAO DE LIMANome
Profissional Analista Superior: Analista TécnicaEmprego

Lotação: Gabinete da Presidência
Salário: R$ 8.820,73

24/06/201 9 a 06/07/201 9Período de afastamento

SUBSTITUTO

Nome: STELLA CARRION TERUEL

Emprego Profissional Analista Superior: Analista Técnica

Salário: R$ 9.448,99
24/06/201 9 a 06/07/201 9Período de substituição

Remuneração por substituição
x ] Gratificação de 30% (trinta por cento) do salário base do substituído

(Portaria Normativa n' 48, de 1 1/08/2016, art. 3' e Portaria Normativa n' 33
art. 3', incisa l)

de 1 7/04/201 5

Remuneração correspondente ao emprego objeto da substituição
Portaria Normativa n' 48, de 1 1/08/201 6, art. 3' e Portaria Normativa n' 33, de 1 7/04/201 5

art. 3', inciso ll

Art. 2'. Esta Portaria entra em vigor nesta dgtq

Brasília, 17 d# /junho de 2019

RObRIGb CASTRO
Gerente Executivo do CAU/BR em Exercício

Selar Comercial $ol (S(S). Quadra 2, B Qcü (- Ed. Self üouiada, Salas 4ül a +0g i (en 7ü.3B0-9ü! Br sina.rDF l Telefone: Cül) nD4'!!
www.aubí. gov.br

SERVICO PÚBLICO FEDERAL

Conselho de Arquitetura e urbanismo do Brasil

Memo CAU/BR n'. 01 1 /201 9- PRES

Brasília, 1 0 de junho de 201 9

Ao Gerente Geral em Exercício

Assunto: Substituição interna de funções

Prezado Senhor,

1. Para os fins da Portaria Normativa CAU/BR n' 33, de 17 de abril de 2015,
combinada com a Portaria Normativa CAU/BR n' 48, de ll de agosto de 2016, informo
o seguinte afastamento e a substituição de pessoal a serviço do Gabinete da
Presidência:

Substituído: Saía Ricardo Brã2ão de Lima

çiiiÕi:õdõ: PÁg?l - Analista Técnica

Lotação: Gabinete da Presidência

Salário: R$ 8.820,73

Motivo: Férias

Período: 1 3 dias

Termo inicial: 24/06/201 9

Termo final: 06/07/201 9

Substituto: Stella Carrion Teme

Empregcu PÁS 23 - Analista Técnica

Lotaçãol Gabinete da Presidência

2. Nesse período, Stella Teruel fará a substituição cumulativa desempenhando as
atividades do emprego de provimento efetivo originário relacionado a ambas as
atividades do Gabinete da Presidência.

3. Por fim, ressalta-se que a referida substituição atende também aos requisitos
do artigo 2', parágrafo único, da Portaria Normativa n' 33, de 1 7 de abril de 201 5.

a.qténcjoÊanlente:
CIEN

K
H

lla Carrioh Teruel
Analista Técnica

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco C - Ed. serra Dourada, Salas 401 a 409 l CEP: 70.300-902 Brasília/DF l Telefone: (61) 3204-9500

www.caubr.gov.br

l